



Rada Gdańskiego Komitetu Obywatelskiego POSTANOWIŁA: Przekazać wszystkim wybory

POD przewodnictwem Franciszka Jamrozki odbyło się wczoraj zebranie Rady Gdańskiego Komitetu Obywatelskiego. Przyjęto szereg punktów według których toczyła się dyskusja. Na wstępie ustalono rozdział darów, które zostały przekazane przez Senat Bregmy Komitetowi Obywatelskiemu. Działalność komitetu ma być skierowana na zbieranie składek, które ustalą zasady dalszego obchodzenia się z danymi. Z Bregmy otrzymano również obietnicę dostarczenia w najbliższym czasie urzędów poligraficznych, tak bardzo potrzebnych w pracy komitetu obywatelskiego.

Minisonda „pod Sobieskim” Prywatne państwowe

Jak co tydzień trójka reporterów „DB” przeprowadza pod pomnikiem Sobieskiego minisondę. Tym razem zadawano pytanie: Czyje powinny być fabryki? Pytaliśmy o własność prywatną, państwową, czy naszą (wspólną, np. akcjonariat pracowniczy). W tej sprawie panuje duże zamieszanie w myśleniu potencjalnych. Co na to nasi Czytelnicy?

- Państwowe wszystko minia, a ludzi puszczaj z torbami. — Marek Uszko, bezrobotny.
- Nie powinniśmy się bać obcego kapitału. Nawet w RFN właścicielami fabryk są Amerykanie i Japończycy. — Andrzej Grudzien, technik elektromonter.
- Prywatne. Zbyt długo wszystko było nasze i niczyje. — Iwona Gruczka, nie pracuje.
- Nie mam poglądu. Niby przychylam się w stronę akcjonariatu pracowniczego, ale nie mam formy. Dlatego nie kupię fabryki. Zależy, pada deszcz i jest mi smutno. — zamieszany człowiek w średnim wieku, spacerujący z psem.

Polska - Izrael Normalność po 23 latach

Wczoraj nastąpiło wznowienie (zerwany przez Polskę w 1967 r.) stosunków dyplomatycznych RP z Izraelem. Oznacza to powrót do normalności we wzajemnych kontaktach, chociaż nie podlega za sobą zmiany w statusie RP dot. ustanowienia na Bliskim Wschodzie trwałego sprawiedliwego pokoju.

Podpisano też umowę o komunikacji lotniczej. (mc)

Granica na Odrze i Nysie Żadnych zmian - uważa Rada Europy

• Czy Genscher przekona Kohla? Przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy Anders Björck oświadczył, iż organizacja ta jest przeciwna jakimkolwiek zmianom granic w Europie. Poinformował też w niedawnej rozmowie z prezydentem RP Wojciechem Jaruzelskim wyraził opinię, iż w razie niepodpisania traktatu pokojowego, jednym z najskuteczniejszych sposobów zapewnienia trwałości granicy na Odrze i Nysie byłoby przystąpienie Polski do Rady Europy.

Jako „do przyjęcia” określił szef zachodniemieckiej dyplomacji Genscher propozycję rządu w Warszawie, aby zawrzeć specjalny układ między obu państwami-niemieckimi i Polską, który zagwarantowałby ostateczny charakter linii Odry i Nysy. Taki układ, zgodnie ze stanowiskiem premiera Mazowieckiego i ministra Skubiszewskiego, mógłby być

• Dokończenie na str. 2

O budynek byłego KW WALKA NA ARGUMENTY

ARGUMENTÓW poszczególnych zainteresowanych przedłożeniem gmachu b. KW PZPR w Gdańsku wysłuchał wczoraj prezydent Gdańska Jerzy Pasieński. Na spotkanie w UM przybyli dyrektorzy PZU, Banku PKO, Banku Gdańskiego, Uniwersytetu Gdańskiego, ZOZ nr 3, Szpitala im. Kopernika, Komisji Zdrowia WRN, „Spotem” Akademii Muzycznej i Izby Skarbowej. Obecni byli

także przedstawiciele komitetów obywatelskich, NSZZ „Solidarność”, Regionu Gdańskiego. Postulat służby zdrowia o poszerzeniu bazy Szpitala im. Kopernika o lokale zwolnione przez przeniesienie do gmachu KW Urząd Miejski — poparło II Wiceprezesa Zgromadzenia „Solidarność” Regionu Gdańskiego. Uznano ono potrzebne dla służby zdrowia za przydatne. W przypadku niekorzystnej ekspertyzy technicznej delegacji proponują przejąć gmach przez oświatę.

Podczas spotkania usłyszeliśmy wiele przekonywających argumentów poszczególnych stron. Służba zdrowia wywołała logikę, że baza szpitala jest niefunkcjonalna i zdekapitalizowana. Wskażnik 54 łóżek na 10 tys. mieszkańców stawia województwo gdańskie na przedostatnim miejscu w kraju. Pacjenci leżą w korytarzach i na korytarzach. Zdarza się, że tam umierają. W szpitalu przy ul. Swierzewskiego nie ma miejsca na instalację tomografu.

Z kolei banki ubiegające się o gmach, już teraz oferują 20 mld zł. Wczoraj przyjechał w tej sprawie na Wybrzeże wojewódzki oświatowy obywatel.

• Dokończenie na str. 2

ZSRR

- Kraj Rad będzie miał prezydenta wyposażonego w szerokie pełnomocnictwa — taka jest decyzja Rady Najwyższej.
- Strona radziecka wyraża ubolewanie z powodu bezzasadnego wprowadzenia wojsk do Czechosłowacji w sierpniu 1968 roku.
- Skrócono godzinę milicyjna w Duszanbe — od 23 do 8.
- W Baku zastrzeżono godzinę milicyjną. Według „Prawy” zginęli tu 142 osoby.
- Złota powróciła do tradycyjnej symboliki narodowej.
- Dokończenie na str. 2

Sesja WRN w Elblągu Pieniędzy za mało niemal na każdą rzecz

WCZORAJSZYCH obradach XII zwyczajnej sesji elbląskiej WRN, które prowadził jej przewodniczący Ryszard Wodzisławski, poświęcono były głównie uchwaleniu budżetu i wojewódzkiego planu finansowo-rzeczowego oraz woj. funduszu rozwoju kultury na 1990 r. Radni mieli świadomość, iż decydują o sprawach, które za kilka miesięcy przejmie nowo wybrany sejm.

• Dokończenie na str. 2

GIG za pośrednictwem Izby w Düsseldorfie Gdańskie oferty - w europejskim banku informacji gospodarczej

— Jaki jest plan pana wizyty w Westfali w RFN? Czy doszło do nawiązania ścisłych kontaktów między gdańskim a tamtejszym samorządem biznesmenów? — zwracam się z pytaniem do przewodniczącego Rady Gdańskiej Izby Gospodarczej, prezesa i dyrektora Baltic Brokers SA ANDRZEJA ERECIŃSKIEGO.

— Rezultat tej wizyty to jeden z coraz liczniejszych już przykładów na to, jakie korzyści mogą mieć członkowie Gdańskiej Izby Gospodarczej i jak bardzo tego rodzaju samorząd gospodarczy jest potrzebny. Przeprowadziliśmy rozmowę z Zarządem Izby Przemysłowo-Handlowej w Düsseldorfie i doszło do zainicjowania interesujących kontaktów. Izba w Düsseldorfie zaofiarowała mianowicie członkom naszej GIG nieodpłatne wprowadzenie ofert współpracy kapitałowej i kooperacyjnej firmami przedsiębiorstw z polskimi przedsiębiorstwami z województwa gdańskiego. W tym celu udostępniła nam specjalne druki, które otrzymamy do ewentualnego wypełnienia nasi przedsiębiorcy — członkowie GIG.

— Tym sposobem oferty naszych przedsiębiorców trafią na rynek zachodniemiecki? — Nie tylko, bo także na rynek jednoczącej się Europy. Wynagrodziliśmy bowiem również nieodpłatnie wprowadzenie tych ofert gdańskich przedsiębiorstw przez Izbę w Düsseldorfie do europejskiego banku informacji gospodarczej — Business Cooperation Net. Tym sposobem te oferty trafią do takich krajów jak m. in. Francja, Wielka Brytania, Włochy, Hiszpania, T.Ch.

Pojedynek o ŻARNOWIEC Reguły uzgodnią sekundanci

12 stycznia pisaliśmy o wyzwalaniu, jakie zwoleńnikom energetyki jadrowej rzucił pan Jacek Kwiatkowski z Szczecina. Przypomnijmy, że ma to być pojedynek na argumenty ekonomiczne, toczony przed kamerami TV. Wyzwanie zostało podjęte. Poinformował nas o tym teleksami pan Ryszard Sobczak, zastępca dyrektora ds. technicznych w powstającej Elektrowni Jadrowej „Żarnowiec”. Pan Jacek Kwiatkowski powiedział nam, że jego przysięgli adwersarze skontaktowali się z nim listownie. Nie chciałby jednak spotykać się z nimi osobiście, przystał na to, że wyzwanie zostało zaakceptowane. Niech więc obie strony, które w tym celu udostępniła nam specjalne druki, które otrzymamy do ewentualnego wypełnienia nasi przedsiębiorcy — członkowie GIG.

• Dokończenie na str. 2

Na Oruni NAPAD w samo południe

Na dobrą sprawę, ten napad był przez sprawców sygnalizowany. I to kilkakrotnie. Zaczęło się od tego, że w poniedziałek, 26 bm. około godz. 9 rano do jednego z mieszkań przy

• Dokończenie na str. 2

Pod znakiem TEMIDY Tragiczne skutki włamania w Sopocie Sprawca zginął z ręk swjej ofiary

Jeszcze jest zbyt wcześnie, by z całą pewnością móc odpowiedzieć na pytanie, czy 30-letni Krzysztof G. i 27-letni Arkadiusz W. nosili się z zamiarem dokonania napadu na mieszkanie przy ul. Jagielloj w Sopoocie od dawna, czy też po myśli ów przyszedł im do głowy w restauracji „Bun-falów”, gdzie spędzili część nocy z 26 na 27 bm. Dość że opuścili ją około godz. 2 nad ranem lokal, wsiadli do taksówki i kazali się zawieźć do centrum Sopotu, po czym już pieszko udali się na ul. Jagielloj. Tam podjęli nieuczciwą próbę dostania się do upatrzonego już prawdopodobnie

wcześniej mieszkania. Ich zabieg musiał usłyszeć w pewnym momencie główny lokator, który zaniepokojony dobiegającym odgłosami, zerwał się z łóżka i w samej tylko piżamie, chwycił w ręce broń kuchenną i wybiegł na zewnątrz.

Nie spodziewający się tak zdecydowanej reakcji przysięgli ofiary, przestępcy chcieli ją naturalnie obezwładnić, ale nie udało im się. W trakcie tego zarkato walczył z nim krócej jeden z napastników, a mianowicie Arkadiusz W. został rannym połamaniem kości w okolicach szyi.

Widząc to, jego współwinnicy chwycili broń kuchenną i zaczęli walić w kierunku ofiary. W tym czasie jeden z napastników, który w tym czasie uderzył ofiarę w głowę, pobiegł do samochodu. Przed swą śmiercią W. miał powiedzieć jeszcze 20 nie spowiedział się, iż „dzianek” będzie miał nóż.

Obecni Krzysztof G., który był już karany za przestępstwa kryminalne, przebywał w areszcie Miejskiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Sopoocie, a jego przyszłość zdecydowała prokuratura.

Sprawca śmierci nieproszono go kazać zadzwonić do rodziny — w obronie własnej umieszczony został w szpitalu we wzięciu na kilkakrotne złamał nogę i rękę. Wiele innych obrażeń jakich doznał w walce z napastnikami.

Prokuratura zlecała im przez Prokuraturę Rejonową w Sopoocie śledztwo funkcyjnie MUSEW zdołał ustalić, że zarówno Arkadiusz W. jak i Krzysztof G. mieli powiązania z elementami przestępczymi w związku z czym podejrzewają, iż mieszkanie przy ul. Jagielloj zostało im „nadane”.

AKCJA CHARYTATYWNA HOLENDRÓW Pomoc dla gdańskich dzieci

Prezydent Gdańska — Jerzy Pasieński objął patronat nad akcją charytatywną podjętą przez mieszkańców holenderskiego miasta Noordwijkerhout, leżącego w pobliżu Haga. Cyklicznie, mniej więcej co dwa miesiące, do grudnia nad Mołną



wa docierać będą samochody z różnymi darami. Ich odbiorcami będą m. in. dzieci ci przebywające na leczeniu w Szpitalu im. M. Kopernika oraz uczniowie ze Szkoły Specjalnej nr 26 w Gdańsku. — W tym trudnym dla

Polski okresie — powiedziała nam pani J. Pacuk de Haas — jako dawniej mieszkaniec Gdańska, bardzo zależy mi na tym, aby w miarę naszych możliwości nieść pomoc. Zwłaszcza dla dzieci i młodzieży, których rodzice znajdują się

• Dokończenie na str. 2

Poszłem po kraju

RZĄD MILCZY... Federacja Związków Pracowników Komunikacji Miejskiej stwierdziła, że sytuacja finansowa przedsiębiorstwa systematycznie się pogarsza i jest obecnie dramatyczna. Rząd nie udzielił federacji odpowiedzi na propozycje zgłoszone przez nią w ub. r. zmierzające do przeprowadzenia reformy systemu ekonomiczno-finansowego komunikacji miejskiej.

TAKŻE „POLAR”... Nadal napływają informacje o ograniczeniu produkcji w zakładach przemysłowych. Do tej pory to także producentów wyrobów, o które jeszcze nie tak dawno kłębili toczyli istne batalie i nabyli je mogli

MAJA TV-RAI A TERAZ... Wczoraj odbyła się w Krakowie inauguracja (pierwszej) • Dokończenie na str. 2

Konkurencja?

Po Warszawie rozeszła się plotka, iż na „gościńskich wstępkach” pojawił się młody człowiek... radzieckiej proveniencji. Co więcej — swe usługi miał on rzekomo świadczyć o wiele taniej od rodzimych „specjalistów”. Na razie plotka nie znalazła potwierdzenia w stołecznej „obyczajówce”.

SYNOPTYCY PRZEWIDUJĄ

SZTORMOWE WIATRY Na Wybrzeżu będzie dziś zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne opady deszczu ze śniegiem. Możliwość burzy Temp. rano -1 do plus 2, w dzień 2 do 4 st. C. Wiatr zachodni 10-17 m na sek., w porach 20-27 m na sek. Na drogach miejscami ślisko. Jutro chłodniej.

OFIARY HURAGANU Z całej Europy zachodniej napływają wiadomości o skutkach szalejącego przez dwie doby huraganu. Według ostatnich doniesień zginęło 45 osób. Jest to już czwarty tego rodzaju katastrofą pogodową na naszym kontynencie w tym roku — łącznie zginęło 160 ludzi.

12 ST. W SKALI BEAUFORTA Na morzu, u wybrzeży szwedzkich przez całą noc z podniebienia na wotek utrzymywał się wyjątkowo silny sztorm — 12 st. w skali Beauforta.

• Silne wiatry wystąpiły też m. in. w Koszalińsku i na Kiełczyżnicy.

NAUCIEPLEJ OD 210 LATI Jak wynika z danych Zakładu Meteorologii i Klimatologii Uniwersytetu Łódzkiego, w centralnym regionie naszego kraju od 210 lat nie występowały w lutym tak wysokie temperatury jak w br. Zbliżone do nich odnotowano jedynie w 1848 i w 1974 r. (mc)

KRONIKA LOKALNA

W ELBLĄSKIM PAX Kierownictwo elbląskiej organizacji Stowarzyszenia PAX z jej przewodniczącym Tadeuszem Ostrowskim spotkało się z księdzem dr. infuletem Mieczysławem Józefczykiem.

MIEŁOŃNICY BALETU Przy szkole baletowej w Gdańsku powstało Stowarzyszenie Miłośników Baletu. Jego 5-osobowy zarząd ma dwóch przewodniczących: wybitną artystkę Janinę Jarznową-Sabarak i Danutę Wałęsową, która w stowarzyszeniu reprezentują rodziców najmłodszych adeptów baletu. (mc)



I co ty o tym wszystkim myślisz, piesku? — zdaje się pytać swego czworonożnego ulubieńca popularny aktor Leonard Pietraszk. (kw)

Gdańskie dzieła sztuki KOMU wypożyczono?

— Czy wypożyczał pan obraz w depozyt obrazu, inne dzieła sztuki? — z tym pytaniem zwróciliśmy się do dyrektora Centralnego Muzeum Morskiego w Gdańsku doc. dr. hab. PRZEMYSŁAWA SMOŁARKA.

— Udostępniamy eksponaty — usłyszeliśmy — krajowym muzeum, które organizują ekspozycje czasowe. Tak np. udostępniliśmy na 2-3 lata dawną okrętową muzeum w Wyszkowie. Placówkę, której zadaniem jest ukazywanie tradycji morskich, ufundował entuzjasta Kazimierz Deptuła z Wybrzeża.

W rektoracie Politechniki Gdańskiej — kontynuuje —

znajdują się wypożyczone 1.03.1988 r. z naszych zbiorów dwa obrazy: „Latanie w Zatoce” (szkła francuska, II poł. XVIII wieku, olej, płótno) i „Pożar w porcie” (szkła angielska, XIX wiek).

Ponadto Polski Klub Morski wypożyczył od nas 2 Kartyce typu admirałcia które stoją na skwerku na Targu Rybnym w Gdańsku. Elementy te stanowią dekoracje tej części miasta Gdańskiego Urząd Morski użytkować będzie od 1993 roku naszą latarnię acetylenową. Wmontowana jest ona w latarnię morską w Rozewiu.

Wiedom dzieł sztuki nie pożyliśmy. K.K.

Przez morza i oceany „Bytom” w opałach Ciekawie chwile przeżywa załoga masowca PZM ms. „Bytom”, który w czasie silnego sztormu na Morzu Północnym przeżył silny sztorm...

Kiedy będziemy czuć się bezpieczni? problemach tych dyskutowano podczas spotkania kierownictwa Wojewódzkiego Urzędu Spraw Wewnętrznych w Gdańsku z wojewodą i senatorami...

Z obrad rządu Paragrafy i morze RADA Ministrów przyjął projekt 3 ustaw służących uregulowaniu podstawowych aspektów prawnych...

Po latach zapomnienia Przez 125 lat istniała w Pelplinie placówka oświatowa, nazywana Collegium Marianum, założona została w 1836 roku...

Przed wszystkim WYBORY Dokończenie ze str. 1 Następnie powołano trybunał wyborczy. Pierwszy — wybrany, kierowany przez Andrzeja Słomińskiego...

Człowiekowi przeszczepiono... Dokończenie ze str. 1 — że można się w człowieku przeszczepić odzwierzęce. Długo w świecie wykomany został 8 kseno przeszczepów...

WALKA Dokończenie ze str. 1 prezes Banku PKO Marian Krawiec, Banki walczą o lokum w użytkowych lokalach. Działka w ten sposób pieniądze mogą być przeznaczony na potrzeby służby zdrowia...

Ważniejszą, odmiut członków załogi statku zabrali na ładunek holenderskiej marynarki wojennej a pozostałych 25 osób wraz z kapitaniem pościeje na statku. (PAP)

Jeśli chodzi o niedostateczną wykrywalność — przyczyna należy natomiast szukać w uwarunkowaniach wewnętrznych aparatu śledzenia. Zwiększa się pogarszających się warunkach lokalowych, materiałowo-technicznych i w ograniczonych do minimum środkach budżetowych.

Matura w Collegium Marianum? w pomieszczeniach udoświadczonych przez jednostkę wojskową w Tczewie. W ciągu blisko 30 lat kuria nie otrzymała pieniędzy za dzierżawę pomieszczeń Collegium Marianum...

W Europie wschodniej prywatnej międzynarodowej rozgłośni radiowej „Radio Małopolka — RUM” uruchomionej przez krakowską fundację komunikacji społecznej i francuskie imperium prasowe Roberta Imperia.

„Fleszem po kraju” imprezie zgłosił się m.in. zespół ze Starego Sacza p. n. „Du da Ozyrysa”. W trosce o dobre obyczaje, organizatorzy wpisali na afisz nazwę grupy jako „Poślakci Ozyrysa”...

Pieniądzy za mało niemal na każdą rzecz Dokończenie ze str. 1 morząd terytorialny i który być może zeżre inaczej o nich postanowić. Nade wszystko zaś stanęli wobec wielu wątpliwości związanych z realizacją planowanej sytuacji...

W tym sytuacji niepokoić powinno zatem zdecydowanie obniżenie się efektywności śledzenia przestępstw. W roku 1989 wykryto np. zaledwie 14 proc. sprawców kradzieży w wianami...

Grzeziący Bond Usiłując uniknąć ścigania i jego skutków, prawa, James Bond rozwijał na górskiej szosie w Kalifornii z szybkością 131 km/godz. w strefie...

„Pajęczarze” grasują w Gdańsku W Gdańsku szerzy się plaga telefonicznych „pajęczarzy”. Zamiast całymi latami czekać na włączenie aparatu do sieci abonentki...

Wioletta Furtek, Małgorzata Bojarska, pracownicy sądu. Takie rzeczy mnie nie interesują. Ma być po prostu dobrze robotnikom, czyli tak, jak jest na Zachodzie...

„Solidarność” za dyrektorami z konkursu 27 bm, w Gdańsku obradowała Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność”...

NAPAD Dokończenie ze str. 1 ul. Jedności Robotniczej w Gdańsku-Oruni sadzono jakiegoś mężczyzny, pytając czy nie mieszka tam przyjaciel Kasia.

Wielkością głosów WRN przyjęła tegoroczny budżet wojewódzki, który po stronie wpływów i wydatków szkodowanej skojarzyło się z pukaniem dziecka. Kobieta znowu otworzyła drzwi i natychmiast została wpuściana...

Angielski przez radio Nawet z najniższego odbiornika z zakresem kil frakcji można codziennie regularnie słuchać różnorodny kurs języka angielskiego...

„Pajęczarze” grasują w Gdańsku W Gdańsku szerzy się plaga telefonicznych „pajęczarzy”. Zamiast całymi latami czekać na włączenie aparatu do sieci abonentki...

Wioletta Furtek, Małgorzata Bojarska, pracownicy sądu. Takie rzeczy mnie nie interesują. Ma być po prostu dobrze robotnikom...

„Solidarność” za dyrektorami z konkursu 27 bm, w Gdańsku obradowała Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność”...

NAPAD Dokończenie ze str. 1 ul. Jedności Robotniczej w Gdańsku-Oruni sadzono jakiegoś mężczyzny, pytając czy nie mieszka tam przyjaciel Kasia.

Wielkością głosów WRN przyjęła tegoroczny budżet wojewódzki, który po stronie wpływów i wydatków szkodowanej skojarzyło się z pukaniem dziecka. Kobieta znowu otworzyła drzwi...

Angielski przez radio Nawet z najniższego odbiornika z zakresem kil frakcji można codziennie regularnie słuchać różnorodny kurs języka angielskiego...

„Pajęczarze” grasują w Gdańsku W Gdańsku szerzy się plaga telefonicznych „pajęczarzy”. Zamiast całymi latami czekać na włączenie aparatu do sieci abonentki...

Wioletta Furtek, Małgorzata Bojarska, pracownicy sądu. Takie rzeczy mnie nie interesują. Ma być po prostu dobrze robotnikom...

„Solidarność” za dyrektorami z konkursu 27 bm, w Gdańsku obradowała Prezydium Krajowej Komisji Wykonawczej NSZZ „Solidarność”...

Koleżki MARIANOWI SMYKOWI serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci OJCA

Koleżki PAWŁOWI SZEWCKOWI serdeczne wyrazy współczucia z powodu śmierci MATKI

OGŁOSZENIA superekspresowe WYJAZDY do Wiednia. Tel. 41-48-45, 41-02-76. G-51010

WV Jetta D. 1988, sprzedam, 56-83-55. G-52263 NOWY 126p sprzedam, 51-47-08. G-52249

Notowania wczoraj, 15. „BEST” (Gdynia, ul. 10 Lutego 23): dolar USA — 9500 zł, 9600 zł; marka RFN — 5750 zł, 5850 zł; bonk PKO — 9450 zł, 9550 zł...

W Gdyni, przy skrzyżowaniu ul. Świętojańskiej z I Armii Wojska Polskiego, na oznaczonym przejściu dla pieszych, dwóch starszych wiekiem przechodniów: 71-letnia go Jana P. i 67-letniego Edwarda H., potęcił Ford, którego kierowcą był Henryk S. Piesi, doznali obrażeń ciała.

Relacja stalinowskiego oprawcy

Jak aresztowałem Gomulkę

KOŃCZYMY druk fragmentów relacji JÓZEFA ŚWIATEŁY. Dzisiejszy odcinek stanowi kontynuację rozdziału zatytułowanego „Sprawa Gomulki i Spychalskiego”. Autor mówi o tym jak aresztowano różnych ludzi, po których spodziewano się, że mogą obciążać Gomulkę.

„Z kolei aresztowaliśmy Czesława Dubieła, wiceministra Ziemi Odzyskanych. Dubieł dał się wciągnąć w czasie okupacji do sieci Gestapo i działał na terenie województwa krakowskiego pod pseudonimem „Powrót”.

Aresztowano również gen. Korczyńskiego, byłego pomocnika ministra bezpieczeństwa i p.k. Cień-Kowalskiego, pod zarzutem wywodzenia partyzanckich oddziałów żydowskich. Korczyński był człowiekiem Gomulki, miał z nim stały kontakt i pracował z Gomulką w okresie okupacji.

W swoim czasie Gomulka przeciwstawiał się ostro Rokossowskiemu w sprawie rankunku na Ziemiach Odzyskanych. Wydał nawet polecenie, aby strzelano do tych, którzy będą cokolwiek wywozić stamtąd bez jego wiedzy. Wóbr tego aresztowano teraz dwóch przedstawicieli sztabu polskiego przy Armii Rokossowskiego w Lesznie, p.k. Wilkońskiego i ppłk. Wojna. Oni to właśnie otrzymali polecenie Gomulki w sprawie strzelania do tych, którzy wywożą dobytek z Ziemi Odzyskanych. I oni za to dziś siedzą.

W lipcu 1951 r. zapadła decyzja aresztowania Gomulki.

Radkiewicz wzywa mnie do siebie. Zastaje w jego gabinecie wszystkich wice-ministrów bezpieczeństwa z Romkowskim, Mielkowskim, Świętlikiem i doradcą sowieckim na czele. Radkiewicz wydalę mi rozkaz wyjazdu do Kryniczy, aresztowania Gomulki i dostawiania go do Warszawy. Stwierdza on, że jest to polecenie Bieruta.

Zadanie nie było łatwe. Wiedziałem, że Gomulka ma przy sobie rewolwer. Musiałem więc tak wszystko opracować, aby — kiedy mnie zobaczy — nie strzelał do siebie lub do mnie. W Kryniczy była ra-

dałem za bezpieczeństwo i zdrowie Gomulki i jego żony. Zadzwoniłem do Romkowskiego dopiero po umieszczeniu więźniów w obu domach.

Od tego dnia do mego wyjazdu z Polski, w grudniu 1953 r., Gomulka przebywał w tej willi w Miedzeszynie. Mieszkał w zakratowanym pokoju, otrzymywał dobre jedzenie, książki i czasopiśmie „Problemy”. Nie wolno mu było dostarczać dzienników. W ścianie pokoju znajdowała się wizerka, przez którą cały czas patrzył strażnik. Nie było sekundy, w której by Gomulka nie był pod obserwacją.

Aresztowanie Gomulki i osadzenie go w Miedzeszynie stało się dopiero początkiem komplikacji i zamieszania w polityce. Przede wszystkim nikt z kierownictwa partii nie miał odwagi z nim mówić. Po prostu się go bał. Przy pominięciu takiej rozmowy w stołowej partynie, kiedy chodzą do wynajęcia kogoś do rozmów i przesłuchania Gomulki. Towarzysze wymigiwali się od tego i powiadał: Bierutowi nie wypada rozmawiać z Gomulką, Minca Gomulka opluje, bo się nienawidzą, Radkiewicz nie ma się co tam pokazywać, bo Gomulka wie o jego niesławnej przeszłości, ani Józwiak, a Chełchowski jest na to za głupi. Rezultat był taki, że przez trzy niemal miesiące Gomulka pozostawał w Miedzeszynie w całkowitej izolacji i absolutnie nikt z nim nie rozmawiał.

W końcu rozpoczęto przesłuchania. W więzieniu w czasie śledztwa, Gomulka stwierdził to co mówił na plenum. Tylko że — wtedy, na plenum, Gomulka miał jeszcze ręce związane, a teraz w śledztwie nie było już żadnych hamulców. Oskarżał więc Bieruta i jego klikę o wszystko. Atakował Bieruta i partię o współpracę z Niemcami w okresie okupacji i o rozgrywki wewnętrzne. Oskarżał ich, że zaprzęśli wszystkich niemal komunistów aresztowanych w Rosji. Wiem, że ich losy interesował się bardzo żywo.

Aresztowanie Gomulki i Spychalskiego, a w zwią-

zku z tym i szeregu innych osób nie zakończyło sprawy Gomulki. W dalszym ciągu nie było dowodów ich winy. Usiłowania wymuszania lub fabrykacji tych dowodów spełzały na niczym.

A tymczasem Moskwa na ciskała na proces. Bierut ze swej strony, cisnął Radkiewicza i Romkowskiego i wymawiał im, że nieudolnie pracują nad przygotowaniem dowodów i materiałów obciążających.

Proces Gomulki jest odraczany z wielu powodów. Przede wszystkim Gomulka się do niczego nie przyznał. A inni go nie obciążali. Dowodów więc nie ma. Poza tym wieloletni jego reprezentacja ciągle jeszcze pwna się wewnątrz partii. Pamiętają oni o tym, że Gomulka był twórcą partii w czasie okupacji. Skoro nie spręparowano Gomulki do zeznań, to Bierut i biuro polityczne obawiają się, że proces mógłby zamienić się w skandal.

Gomulka nie byłby oskarżonym lecz oskarżycielem. W ten sposób partia znalazła się z Gomulką w ślepą ulicę, z której, do czasu mego wyjazdu nie mogli znaleźć wyjścia.

Dwie koncepcje ratunku

TV walczy o przetrwanie

NIEDAWNO, podczas posiedzenia, gdzie-ś w Komisji Kultury, poseł Malachowscy wołał: „Dlaczego program II telewizji ma być sprzedany w obecny sposób, są jakieś konszachty grup, które chcą na tym zarobić. Tak to trzeba nazwać po imieniu” (co wamnie spisał w magnetofofonowej taśmie). Poseł nie był odosobniony, Zakładowa Komisja „Solidarności” w telewizji też oprotostowała mocno przeciw reorganizacji „Dwójki”. Szumieł poczęły jej pracownicy, przerażeni widnem zbiorowego wywołania pracy. Uspokajali prezesa Drahwicę, oświadcza-

jąc, że przeciw wszystko jest na razie na etapie prac studialnych i nie zapada żadna decyzja.

O co właściwie chodzi? Mizeria finansowa telewizji zmusza ją do szukania rankunku przed lokalnym bankrutem. W Komitecie da. Radia i Telewizji zarosowały się dwie koncepcje ratunku. Jedną dał Lew Rywlin, drugą — dyrektor programu II Józef Węgrzyn. Wiceprez radzi swięzić się z kontrahenta-

mi zagranicznymi w spółkach joint ventures. Podpisał nawet już wstępna umowę z European Communications Industries Consortium z Anglii, która ma rznie dotyczyć jedynie warunków ewentualnego przekształcenia programu II w kanał komercyjny, mający zarobić na siebie, na program I i ewentualnie na program III, który nieważnie powstał.

Tych, którzy komercji w TV nie lubią, Krzysztof Teodor Toeplitz przekonywał, że nie taki diabeł straszny. W numerze płytyn „Anteny”, z tego roku, opisał komercyjny Kanał Czwarty, należący do BBC — słynny już na całym świecie Channel 4, będący przykładem programu nasyconego treściami kulturalnymi, artystycznymi, naukowymi. My to nawet możemy sprawdzić na własne oczy, oglądając „Zmagania o Polskę”, wyprodukowane właśnie przez Channel 4. Tylko że kanał ten jest chlubilnym wyjątkiem wśród telewizyjnej komercji, na ogół zdominowanej przez reklamę.

Ale jest też pomysł drugi na utrzymanie naszej

telewizji przy życiu. W telefonicznej rozmowie Józef Węgrzyn powiedział mi: „Walczymy o przetrwanie, o być albo nie być. Musimy szukać środków finansowych poza budżetem państwa. Zaczęliśmy szukać sponsorów. „Bliżej światła” już go ma. Będą ich miały następne programy: „Wzrookowa lista przebojów” Marka Niedźwiedziekiego, „Auto-moto-fan-klub” i inne. Pozyskujemy kontrahentów z zagranicy. Np. Sanyo za reklamy swych wyrobów w naszych programach kupowało nam będzie filmy i serie, na które nas nie stać.

Wpadliśmy na inny pomysł. „Dwójka” nadaje tylko po południu. Rano i w nocy nasza antena jest pusta. Chcemy ją oddać producentom spoza telewizji. „Interpress” już w marcu chce emitować swoje programy w ramach tzw. telewizji śniadaniowej, zarezerwowanej sobie też czas z piętką na sobotę w nocy. Są chętni wśród producentów prywatnych. Sprzedamy im ten czas pod warunkiem, że emitować będą programy na odpowiednim poziomie technicznym i artystycznym, nie możemy pozwolić na to, by wkradły się tu tandeta, szmira, pornografia, przemoc czy gwałt. W ten sposób chcemy wzbogacić naszą ofertę, ocalić charakter własnych programów i zdobyć na nie środki. Miec pieniądze na produkcję rzeczy adresowanych nie tylko do szerokiego grona odbiorców, ale i do elit.

Która z koncepcji zwycięży — nie wiadomo. Jedno jest wszak pewne. Nie będzie w telewizji pieniędzy bez szukania sponsorów, nie będzie sponsorów bez komercyjności. Nie może się jednak to odbywać kosztem poziomu. Dość umiarkowanie przyjęli widzowie „Kawiarńnię Zart”, a największe pretenzie o poziom programu mieli sponsorzy, za których pieniądze powstała. Ale pierwsze koty za płoty. Może po jakimś czasie „Kawiarńnia Zart” stanie się świetnym programem. Komercyjnym.

ANNA SZYMANSKA

Smialo i szczerze

Z PRENUMERATĄ „NA BAKIER”

Jesteśmy odbiorcą zaprenumerowanej (w RSW „Prasa-Książka-Ruch” Oddział Gdańsk-Wrzeszcz) codziennej prasy, która winna być dostarczana do punktu nr 74. Najczęściej jednak szukamy jej po całej okolicy w kioskach na Kolobrzkiej, Olsztyńskiej i niestety często, zwłaszcza w piątki, gazet naszych nie ma lub brak jest zamówionej ilości tytułów. Dotyczy to m.in. „Dziennika Bałtyckiego” i „Sztandaru Młodych”. Karygodny jest fakt, że np. pozycja „Gazeta Młodych” nie otrzymaliśmy ani razu!!! Nasze telefoniczne monity do Działu Kolportażu pozostają bez efektów. Jednocześnie prosimy o dostarczenie naszej prasy do recepcji (czytną całą dobe) naszego internatu ul. Czarny Dwór 2-4 Gdąsk, (371)

Komendant 9—7 Ochotniczego Hufca Pracy Anna Staruszkiewicz

POŻAR I... PO POZARZE

W nawiązaniu do publikacji dotyczącej budynku przy ul. Świętojańskiej 77 Krajowa Spółdzielnia Usług Kominiarskich w Gdańsku wyjechała: 9 stycznia br. Rejonowy Zakład Kominiarski w Gdyni, ul. Grabowo 2 otrzymał telefonicznie zlecenie Zrzeszenia Właścicieli i Zarządców Domów w Gdyni na wykonanie usługi w zakresie czyszczenia przewodów kominowych w tym budynku. Usługę wykonano 10 stycznia, dokonując wpisu w książce kontroli usług kominiarskich. Potwierdzenie jej wykonania stanowi podpis przedstawiciela Zrzeszenia Właścicieli i Zarządców Domów.

Sugerowana niesprawność przewodu kominowego nie stanowi jednej przyczyny uniemożliwiającej normalną eksploatację urządzeń grzewczych. Eliminację niesprawności przewodu kominowego można przypuszczać, iż przyczyną kłopotów lokatorów budynku przy ul. Świętojańskiej 77 może być stan techniczny urządzeń grzewczych lub stosowany niewłaściwy materiał opałowy. W celu wyjaśnienia zasad dokonowania zgłoszeń w zakresie wykonywania usług kominiarskich informujemy, iż w pierwszej kolejności lokator zawiadamia o takiej potrzebie właściciela budynku (w tym przypadku ZWIZD), który następnie zleca wykonanie usługi Rejonowemu Zakładowi Kominiarskiemu z uwzględnieniem rejonizacji. (77)

Z-ca dyrektora oddziału Leonard Besulita

NA ZAZALENIE — UPOMNIENIE

Odpowiadając na notatkę pt. „Na założenie — upomnienie”, zamieszczoną 22 stycznia br. PPT Dyrekcja Wojewódzka w Gdańsku informuje, że awarie wymienionych stacji telefonicznych występowały w wyniku uszkodzeń kablowych. Czas ich usunięcia średnio wynosił około jednego miesiąca, co spowodowane było głównie brakiem wykwalifikowanych pracowników oraz dużą ilością uszkodzeń.

Przynajda występowała uszkodzenia kablowych jest wyeksploatowana sieć jak również niewłaściwy nadzór przy prowadzeniu różnego rodzaju prac ziemnych przez inne przedsiębiorstwa. PPT nie otrzymuje wystarczającej ilości nowych kabli potrzebnych do rozbudowy sieci i wymiany zużytych odcinków.

Ponadto informujemy, że abonent stacji nr 51-04-18 złożył reklamację wysokości rachunków telefonicznych w UPT Gdańsk-Sródmieście dnia 5.01.1990 r. Reklamacje rachunków telefonicznych — wymagające każdorazowo przeprowadzenia wnikliwych badań technicznych wszystkich urządzeń wchodzących w skład instalacji — zlatwievano się w terminie 2-miesięcznym, zgodnie z KPA. (2278)

Z-ca dyrektora wojewódzkiego PPT dr Jerzy Grzegorek Oprac. HOTA

SPORT

Pilkarze Bałtyku gotowi do gry

KILKA dni temu pisaliśmy o przygotowaniu piłkarzy gdańskich Lechi do rewanżowej rundy II-ligowych piłkarskich rozgrywek. Dziś aktywny meandunek o tym, co dzieje się w drugim ligowym zespole Tródmieścia w Bałtyku Gdynia. Gdynianie, to przypomnieli, startują do rewanżowej rundy z bardzo trudnej przedostatniej pozycji w tabeli. Widmo degradacji jest więc aż nadto widoczne.

Stocznicy, o czym już pisaliśmy, nie wyjeżdżają na ten dzień, a zrobił tylko krótki wypad do Warszawy na dwa mecze. W stolicy Bałtyk uległ miejscowemu Hutnikowi 1:3 (bramka: Jarosław Szapiski) i zremisował z występującą w pełnym składzie Legią 0:0. W drodze powrotnej w Warszawie, gdynianie rozegrali jeszcze mecz z Zawiszą Bydgoszcz ulegając wojskowemu 1:4 (bramka: Dariusz Jaskulski z rzutu karnego).

O tych ostatnich sparingach trener Adam Adamski powiedział, iż mimo dwóch porażek nie wypadły niegodzaj. Gdyby nie piłkarze — stwierdził — jak w meczu z Legią i w pierwszej części potyczki z Zawiszą zagrali w II lidze to był bym raczej spokojny o rezultaty. Naszym mankamentem ciągle pozostaje słaba skuteczność. Na przykład z Legią nie mamy przynajmniej 4-5 sytuacji po których powinniśmy mieć gole, ale zostają one zaprzęszone.

Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami w składzie stocznicy nie zobaczymy: Roczka, Dukiewicza, Modrzejewskiego, Blaszczaka i Kłosowskiego. Ponadto kontuzjowany jest Kleszczak, a Partyński ma jeszcze karę za 30te kartki. Zagra natomiast Walczak, który do swojego szwedzkiego klubu wraca dopiero w połowie kwietnia. Do dyspozycji są pozostali piłkarze, którzy grali w rundzie jesiennej.

J. WOŹNIAK ANNA SZYMANSKA

Pogrążeni w głębokim smutku zawiadamiamy, że dnia 26 lutego 1990 roku, zmarł w wieku 64 lat ukochany mąż, ojciec, test i dziadek

JAROMIR MÄRCINKOWSKI Msza św. żałobna odprawiona zostanie dnia 1 marca 1990 roku, o godz. 8.30 w kościele św. Brygidy w Gdańsku. Pogrzeb odbędzie się tego samego dnia o godzinie 10.30 na cmentarzu Łostowickim.

Z żalem zawiadamiamy, że dnia 26 lutego 1990 roku, zmarł

STEFAN HOMMEL byli długoletni i oddany pracownik administracji Szpitala Morskiego im. PCK w Gdyni-Redowie. Pogrzeb odbędzie się 1 marca 1990 roku, o godz. 14, na cmentarzu Witomińskim w Gdyni.

Z żalem zawiadamiamy, że w dniu 24 lutego 1990 roku, po ciężkiej chorobie zmarła kochana żona

LUDWIKA MIKOLAJSKA z domu WINCZEWSKA lat 53 Pogrzeb odbędzie się 1 marca 1990 roku, o godz. 11, na cmentarzu Gdynia-Oksywie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła nasa długoletnia emerytowana pracownica

GERTRUDA KROPLEWSKA Pogrzeb odbędzie się 1 marca 1990 roku, o godz. 10.30, na cmentarzu Witomińskim.

FELIKS MALINOWSKI Msza św. odprawiona zostanie 1 marca 1990 r., o godz. 8.30, w kościele św. Bernarda w Sopocie. Pogrzeb tego samego dnia o godz. 14.00, na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że zmarła ukochana mama i siostra

GERTRUDA KROPLEWSKA Pogrzeb odbędzie się 1 marca 1990 roku, o godz. 10.30, na cmentarzu Witomińskim.

PELAGIA WITTAK Pogrzeb odbędzie się 1 marca 1990 roku, o godz. 9.30, w Starogardzie Gdańskim.

IRENA RESPOND primo voto MAJKUT Dnia 24 lutego 1990 roku, zmarła

CZESŁAW MUSIELAK 24 lutego odszedł od nas na zawsze mój kochany mąż, nasz drogi ojciec, test i dziadek

MEZANaszego koleżanki Ewy Chojnackiej Pogrzeb odbędzie się 1 marca 1990 roku, o godz. 13.00, na cmentarzu Łostowickim.

JERZY MURAWSKI Pogrzeb odbędzie się 1. 03. 1990 roku, o godzinie 13.00 na cmentarzu w Oliwie.

KSAWERY SALETIS Msza św. odprawiona zostanie 1 marca 1990 r., o godz. 8.30, w kościele św. Bernarda w Sopocie. Pogrzeb tego samego dnia o godz. 14.00, na cmentarzu Komunalnym w Sopocie.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dnia 25 lutego 1990 roku, zmarł nagle mój ukochany mąż, nasz ojciec, test i dziadek

MARIAN STEFANIUK Msza święta żałobna odprawiona zostanie 1 marca 1990 roku, o godz. 13, w kościele Matki Boskiej Bolesnej w Gdyni-Orlowie. Wyprawdzenie zwłok zaraz po mszy świętej na cmentarz Parafialny. Pograżona w smutku

MAKSYMILIAN MATERNICKI Msza św. żałobna odprawiona zostanie 1 marca 1990 roku, o godz. 11.00, w kościele św. Krzyża w Gdyni-Witominie. Pogrzeb tego samego dnia o godz. 12.30, na cmentarzu Witomińskim.

CZESŁAW ANDREARCZYK Msza św. odprawiona zostanie w dniu 1 marca 1990 roku, o godz. 11.00 w kościele parafialnym w Kolbudach. Pogrzeb odbędzie się po mszy św. na cmentarzu w Pągowie.

mgr WIESŁAW CHOJNACKI wykładowca Akademii Medycznej Pogrzeb odbędzie się 1. 03. 1990 roku, o godzinie 13.30 na cmentarzu Łostowice.

WŁADYSŁAW SOBOCINSKI Pogrzeb odbędzie się dnia 1 marca 1990 roku, o godz. 11.00 na cmentarzu Witomińskim.

ZOFIA ANNA SZCZEPANKO Msza święta żałobna zostanie odprawiona w dniu 2 marca 1990 roku, o godz. 8, w kościele Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu.

ZOFIA ANNA SZCZEPANKO Msza święta żałobna zostanie odprawiona w dniu 2 marca 1990 roku, o godz. 8, w kościele Najświętszego Serca Jezusowego w Gdańsku-Wrzeszczu.

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że w dniu 25. 02. 1990 roku, odszedł od nas drogi naszym sercom mąż, ojciec, test i dziadek

FRANCISZEK SPRAWKA Pogrzeb odbędzie się w dniu 1. 03. 1990 roku o godz. 11.00 na cmentarzu Komunalnym Łostowice.

CZESŁAW ANDREARCZYK Msza św. pogrzebowa odprawiona będzie w czwartek, 1 marca 1990 roku, o godz. 11.00, w kościele św. Floriana w Kolbudach. Pogrzeb po mszy św. w Pągowie.

mgr CZESŁAW MUSIELAK długoletni pracownik Biura Finansowego PIn. DOKP w Gdańsku, główny księgowy byłej DRKP w Gdyni

JADWIGA MALINOWSKA Msza św. żałobna odprawiona zostanie 1 marca 1990 roku, o godz. 11.30 w kościele NMP w Gdyni przy ul. Świętojańskiej.

SABINA PISARSKA Msza święta odprawiona zostanie dnia 1 marca 1990 roku, o godz. 11, w kościele św. Mikolaia.

KAROLINA BARTNIK Pogrzeb odbędzie się dnia 28 lutego 1990 roku, o godz. 14.30 na cmentarzu Łostowickim.

mgr WIESŁAW CHOJNACKI rektor, Senat, pedagog, pracownicy i studenci Akademii Muzycznej im. S. Moniuszki w Gdańsku.

JUZ NIEDŁUGO 8 MARCA PROPONUJEMY zakładom pracy atrakcyjne upominki dla pań. TPH „Universum” w Gdańsku będzie reallizowało w swoim sklepie w Gdańsku-Zabiance, ul. Subislawa 30 (pawilon „Universum”) bonny łowarowe. Wartość bonu dowolna, według uznania firmy.

WARSTWY SZKOLNE ZESPOŁU SZKÓŁ SAMOCHODOWYCH W Gdańsku, ul. Elbląska 54/64 DYSKONUJĄ WOLNYMI MOCAMI PRODUKCYJNYMI W ZAKRESIE OBRÓBKI: MECHANICZNEJ REZCZNEJ PRAC SPAWALNICZYCH.

AUTOKAREM DO RFN FRANKFURT — MANNHEIM (przez Poznań — Wrocław) — cena 350 000 zł, w tym 1 nocleg w Polsce. BERLIN ZACHODNI — cena 90 000 zł.

WAGAL AJENCI SKLEPÓW, ZAOPATRZENIOWCY, administracja przedsiębiorstw i instytucji. SI „Polpol” w Gdańsku SPRZEDA według cen zbytu wyroby: wkłady do długopisów, długopisy, książki do kolorowania, butelki turystyczne, woreczki z folii, wkłady do szuffad, rymki do uszerek, Odbiór z magazynu w Gdańsku, ul. Sandomierska 1, tel. 31-25-57.

STOCZNIA „USTKA” IM. E. KWIAKOWSKIEGO W USTCE
OFERUJE
 dla rybołówstwa Indywidualnego i spółdzielczego, śródlądowego i przybrzeżnego, plażowego i sportowego

ŁODZIE RYBACKIE
 z laminatu poliestrowo-szklanego — niezatapialne o wymiarach:

długość: 8,55 8,80 7,40
 szerokość: 3,20 3,00 1,25
 zanurzenie: 0,85 1,20 0,20
 moc silnika: 26—38 KM 65—95 KM wiosła + silnik przyczepny

Dostawa w różnych fazach budowy od luźnych elementów kadłuba do łodzi całkowicie wyposażonej.
 Krótkie terminy dostaw już od 2 miesięcy dla kadłubów nie wyposażonych.

Informacje szczegółowe, uzgodnienia zakresu dostawy, terminu i ceny prowadzi Biuro Handlowe Stocznia „Ustka”. Adres: 76-270 Ustka, ul. Westerplatte 1, tel. 144-021, wewn. 416, 216, 477, telex 532514. K-1280

Biuro Podróży „POLMAR”
PROPONUJE ATRAKCYJNE

— w NRD wczasy — Turynia — marzec — 590 tys.
 — do ZSRR wycieczki — Moskwa — marzec — 450 tys.; Kowno — Wilno — Leningrad — marzec — 600 tys.; Leningrad — Murmańsk Moskwa — kwiecień — 600 tys.; Kijów — Odessa — Kiszyniów — Moskwa — kwiecień, maj, czerwiec

— w RW — CSRS — 7-dniowe pobyty w stolicach tych krajów — pociąg, hotel w centrum miasta — marzec, kwiecień, maj — do 600 tys.

— do Turcji wycieczki — Istanbuł — 5 dni — hotel — samolot — 1900 tys.

Ponadto proponujemy:
 — pośrednictwo paszportowe i wizowe (RFN, Holandia, Kanada, USA, Turcja, Grecja, Włochy — krótkie terminy)
 — ubezpieczenia „Warta”
 — przewozy do RFN — powroty bezpłatne, wygodne autokary i busy, atrakcyjnie niskie ceny, zniżki dla dzieci, opiekunów stewardesy, upominki — na trasach:
 — Gdańsk — Kolonia — Gdańsk w każdy czwartek
 — Gdańsk — Hamburg — Brema — Gdańsk w każdy piątek
 — Gdańsk — Frankfurt — Stuttgart — Gdańsk od 15.03. br.
 Zapraszamy do korzystania z naszych usług — jesteśmy w pobliżu dla mieszkańców ulic Kościuszki, Baczyńskiego, Klonowicza. Kochanowskiego oraz dzielnic: Brzeźno, Nowy Port, Letniewo i Zielony Trójkąt.

Biuro czynne w pon., środy, piątki od 9 do 15; wtorki, czwartki od 9 do 17.
 Gdańsk-Wrzeszcz, ul. Grzegorza z Sanoka 10, tel. 41-36-82. K-1152

PILSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO CERAMIKI BUDOWLANEJ
89-333 OSIEK
OFERUJE DO SPRZEDAŻY
 wyroby dobrej jakości i po konkurencyjnych cenach.

U NAS KUPISZ:
 1. Pustak szczeniowy w klasie 100 — cena 1850 zł/szt.
 2. Pustak dymowy — cena 1770 zł/szt.
 3. Pustak stropowy Ackermann typ 20 — cena 2000 zł/szt.
 4. Bloczki wapienno-piaskowe w klasie 150 — cena 630 zł/szt.
 5. Cegły wapienno-piaskowe w klasie 150 — cena 380 zł/szt.
 6. Cegły dziurawki w klasie 50 — cena 590 zł/szt.

ZAPRASZAMY. Przy zakupie większych ilości towaru udzielamy bonifikaty do 10 proc. ceny detalicznej.
 INFORMACJI UDZIELA: Dział Produkcji i Zbytu, tel. 86-22-01, 86-22-02, 86-21-94, telex 047-207. K-1303

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO ZIELENI
 w Gdańsku-Oliwie, ul. Opaska 12

OGŁASZA PRZETARG OGRANICZONY

● na sprzedaż ciągnika kołowego z kabiną Ursus C 360-3P, rok prod. 1986, nr fabryczny 580157, nr silnika P 52278N, nr rej. GDD 654 A, cena wywoławcza 6 333 600 zł.

Biorący udział w przetargu winni posiadać odpowiednie zaświadczenie, wystawione przez urząd miasta — gminy, właściwy dla miejsca zamieszkania.

I przetarg odbędzie się w dniu 13.03.90 r. o godz. 10 w świetlicy przedsiębiorstwa, w przypadku niedojścia jego do skutku, II przetarg odbędzie się tego samego dnia o godz. 13.00.

Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w dniu przetargu w kasie p-stwa.

Pojazd można oglądać w Bazie Transportu w dni robocze od 8 do 14, ul. Potokowa 25A (dojazd autobusem nr 116).

Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. K-129

STOCZNIA REMONTOWA „NAUTA” w GDYNI
 ul. Waszyngtona 1

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA:

● samochód ciężarowy skrzyniowy IFA-W 50L, nowy, rok produkcji 1989, cena wywoławcza 28 mln zł — szt. 4
 ● samochód ciężarowy skrzyniowy IFA-W 50L z hydraulicznym podnośnikiem, nowy, rok produkcji 1989, cena wywoławcza 38 mln zł
 ● samochód ciężarowy skrzyniowy IFA-W 50L-LDK 1250 z hydraulicznym żurawikiem, nowy, rok produkcji 1989, cena wywoławcza — 42 mln zł
 ● Multikar IFA-2501, nowy, rok produkcji 1988, cena wywoławcza — 15 mln zł
 ● Multikar IFA-2501 z podnośnikiem hydraulicznym, nowy, rok produkcji 1989, cena wywoławcza 19 mln zł, szt. 2.
 Przetarg I odbędzie się 9.03.1990 r. w stożni o godz. 12.
 Przetarg II odbędzie się 14.03.1990 r. w stożni o godz. 12.
 Obowiązuje wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, wpłaty przyjmuje kasa stożni do dnia przetargu.
 Oględzin można dokonywać w stożni w dniach 7, 8.03.1990 r. w godz. 12—15 — Sześćstowo Ruchu.
 Zastrzega się unieważnienie przetargu bez podania przyczyn. K-1327

EVEREST

Dostarczamy urządzenia biurowe i telekomunikacyjne

● Rewelacyjne TELEFAXY TTF 3700 ze zintegrowanym telefonem

● Tanie i niezawodne TELEXY SIEMENS T 100 S

Odbiór natychmiastowy.

Ponadto: mikrokomputery i peryferia, kalkulatory biurowe, koparki, maszyny do liczenia banknotów, tani papier do telefaksów i kalkulatorów.

81-552 Gdynia
 ul. Wielkopolska 49
 tel. 22 49 09 tlx 054275

K-1251

Multico
 Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
 Spółka z o.o.
 80-281 Gdańsk, ul. Sambora 4 A
 tel. 52-46-34
 tlx 51 31 30 ZDG PL
 fax 51 67 87

PILNIE POSZUKUJEMY DOSTAWCÓW NA EKSPORT WYROBÓW GLINIANYCH (GARNCARSKICH)

Pożądane wzory. Kontakt osobisty lub telefoniczny. K-850

● tel 52 46 34
 ● tlx 51 31 30 ZDG PL
 ● fax 51 67 87

UWAGA
 agenci i właściciele sklepów branży odzieżowej

SPÓŁKA „JUMBO” Import — Eksport
 — sprowadza szeroki asortyment odzieży i kosmetyki z Tajlandii

Ceny wyjątkowo okazyste. Zapraszamy. Adresy: Dział Zbytu, Gdynia, ul. Balladyna 9, tel. 24-80-18; Dyrekcja, Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 1, tel. 37-47-05. K-1480

UNIERSUM

Towarzystwo Przemysłowo-Handlowe „Uniuersum” w Gdańsku, INFORMUJE,
 że posiada w bieżącej sprzedaży kasy sklepowe firmy SIGMA.

Zainteresowanych zapraszamy do naszego sklepu UNIERSUM w Gdańsku-Zabiance, ul. Subisława 30, w godz. 11—19.
 Przy zamówieniach większych niż 6 sztuk — rabat.

Informacje telefoniczne pod numerem 57-96-71, w godz. 9—19. K-1195

UNIREA Spółka z o.o. j.g.u.
 Gdańsk, ul. Rzeźnicka 54-56
 tel. 31-31-54, 37-59-38

PRZYJMIĘ DO WYKONANIA:

— roboty malarskie
 — roboty przeładunkowe
 Uwaga! Atrakcyjne ceny. G 50590

SPAWARKI SPB, SPD „BESTER”

— remonty, konserwacje

wykonuje
PPH „ANTIMEX” w Gdańsku
 ul. Beethovena 42A, tel. 321-841
 G-50758

PUP „AKOBI” SA
 Gdańsk, ul. Arkońska 63

OFERUJE USŁUGI

w zakresie wykonania:
 — druki akcydensowe
 — papiery firmowe, wizytówki
 — oferty, materiały informacyjne
 — metki

„AKOBI” jest bezpośrednim wykonawcą gwarantującym wysoką jakość wykonywanych usług.
 Informacje — tel. 52-33-05, godz. 9—14. K-63

TPH UNIWERSUM w GDAŃSKU
INFORMUJE,
 że prowadzi sprzedaż potarynkową artykułów chemicznych, kosmetycznych, elektrycznych w swoim sklepie w Gdańsku-Zabiance, ul. Subisława 30.

Informacji telefonicznych udzielamy pod nr 57-96-71, w godz. 9—18. K-904

Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe „complex”
 Spółka z o.o. w Gdańsku
 ul. Abrahama 1

SPRZEDA

— stęple budowlane w dużym asortymencie
 — kółki do celów melioracyjnych, drogowych, ogrodzeniowych
 — tarcice i krawędziaki
 — materiał na rusztowania
 Informacje pod numerem telefonu 52-00-95 do godz. 15 lub w siedzibie spółki. K-17138

Gdańskie Przedsiębiorstwo Produkcji Keramzytu i Usług Geologicznych „KRUSZGEO”
Zakład Produkcji Keramzytu w Gniewie
OFERUJE
 najlepsze keramzytu budowlane w kraju

KERAMZYT

Niezatapialny materiał do produkcji lekkich i ciężkich pustaków.
 Doskonały materiał na podsypki ocieplające.
 Wszystkim zainteresowanym wysyłamy bez płatnie informator o keramzycie.

UWAGA!
 Do 28 lutego br. obowiązuje sezonowa obniżka ceny w wysokości 10 proc. wartości zakupionego keramzytu.
 Prosimy o kontakt z Działem Zbytu, tel. 85-90, telex 0512808 lub osobiście ZPK Gniew, ul. Krasieckiego 8. K-892

PRZEDSIĘBIORSTWO HANDLOWO-USŁUGOWE „JAMAR”
 Spółka z o.o., 42-200 Częstochowa, ul. Wojska Polskiego 281/285,
 MOTEL-ORBIS, tel. 52-900, tlx 037670 Jamar pl,
 Konto: PKO I O/Cz/wa 15512-252151-136,
 ids: 8129265

„JAMAR” — krajowy potentat w obrocie środkami transportu.
oferuje do sprzedaży:
 — samochody dostawcze i ciężarowe marki Tarpan, Nysa, Zuk, Star, Jelcz, Kamaz, Liaz
 — ciągniki siodłowe Jelcz, Kamaz
 — cementonaczepy, cysterny
 — naczepy i przyczepy niskopodwoziowe
 — inny sprzęt specjalistyczny

„JAMAR” kupuje również bądź przyjmuje w pośrednictwo od osób prywatnych i firm z całego kraju wszystkie wyżej wymienione środki transportu. Spółka gwarantuje korzystną transakcję, gdyż powierzony sprzęt znajdzie szybki nabywcę, a część należności wypłacana jest od razu w formie zaliczki.

„JAMAR” — **PROWADZ INTERESY TYLKO Z TĄ SPÓŁKĄ!!!**

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe „JAMAR” Sp. z o.o.
 42-200 Częstochowa, ul. Wojska Polskiego 281-285
 MOTEL-ORBIS, tel. 52-900, 514-41, tlx 037670 K-136

UWAGA, INWESTORZY!
Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe Budownictwa „ROMEZ” Spółka z o.o. (j.g.u.)
 w Gdańsku-Kokoszkach, ul. Budowlanych 27

w ramach bilansowania robót na rok 1990

OFERUJE WOLNE MOCE PRODUKCYJNE

w zakresie:
 1. Zmechanizowanych robót ziemnych
 2. Małej architektury
 3. Robót inżynierskich i instalacyjnych (deszczowe, sanitarne)
 4. Sprzedaż atestowanej przez Okręgową Stację Chemiczno-Rolniczą ziemi roślinnej

Informacje szczegółowe można uzyskać pod numerem tel. 41-12-81 w. 431 lub 377. K-17431

„MARCO LTD” Spółka z o.o. (z kapitałem brytyjskim)
 Oddział w Gdańsku, ul. K. Marksa 11, tel. 41-15-76

ORGANIZUJE

● intensywny kurs języka angielskiego dla menedżerów „BUSINESS ENGLISH” przy współpracy z British Council w Warszawie.

PROPONUJEMY PAŃSTWU:
 — zajęcia prowadzone przez wysoko wykwalifikowaną kadre lektorów
 — wykorzystanie nowoczesnych technik audiowizualnych
 — możliwość korzystania z bibliografii specjalistycznej z dziedziny zarządzania
 — zakończenie kursu resortowym egzaminem ministra współpracy gospodarczej z zagranicą.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela „Marco Ltd” Spółka z o.o. Oddział w Gdańsku, 80-401 Gdańsk, ul. K. Marksa 11, tel. 41-15-76. Ilość miejsc ograniczona. K-1120

GDAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI SANITARNYCH
 Gdańsk, ul. Chlebnicka 3/8

OGŁASZA
II PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ:

Nazwa i numer rejestracyjny	Rok produkcji	Cena wywoławcza
1. ZUK A 13 GDN-037A	1977	4 000 000.—
2. ZUK A 06 GDG-741B	1979	4 500 000 zł
3. ZUK A 11 GDW-808B	1976	5 000 000.—
4. ZUK A 11 GDX-454B	1981	2 500 000.—
5. NYSA osobowa GDK-915A	1984	7 000 000.—
6. URUSUS 355 GDM-415A	1973	12 500 000.—
7. URUSUS 355 GDM-416A	1973	6 500 000.—
8. URUSUS C-360 GDA-982Z	1984	24 000 000.—
9. Autobus AUTOSAN GDW-807B	1977	12 000 000.—
10. Autobus JELCZ 80 GDK-981A	1984	14 000 000.—
11. ZURAW ZSH-6 GDM-414A	1972	7 500 000.—
12. STAR 200 GDL-338A	1984	17 500 000.—

Przetarg odbędzie się dnia 9.03.90 r. o godz. 9 w świetlicy przedsiębiorstwa w Gd.-Narwiku, ul. Narwicka 2.

Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wys. 10 proc. ceny wywoławczej w kasie GPIS przy ul. Chlebnickiej 3/8 lub Narwicka 2.

Ww. pojazdy oglądać można w Gosp. Transportowym Gdańsk, Narwicka 2. Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Posiadamy także do sprzedaży — „Zestaw diagnostyczny ZD-2” do badania i regulacji silników spalinalnych — „Zestaw diagnostyczny do regulacji geometrii zawieszania przedniego” — kpl. oraz części i podzespoły do ww. pojazdów nowe oraz po regeneracji i do regeneracji. Informacje uzyskać można pod nr tel. 43-00-33 wewn. 42 i 43. K-1237

STACJA HODOWLI ROSLIN OGRODNICZYCH w PSZCZÓLKACH
OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY NA NASTĘPUJĄCY SPRZĘT:

— samochód TARPAN F-237, cena wywoławcza — 5 200 000 zł
 — samochód NYSA T-522, cena wywoławcza — 5 425 000 zł
 — silnik wysokoprężny ARO, cena wywoławcza — 1 650 000 zł
 — silnik FIAT 1500, cena wywoławcza — 1 400 000 zł
 — silnik NYSA S-21, cena wywoławcza — 707 000 zł
 — ciągnik URUSUS C-355, cena wywoławcza — 11 446 400 zł
 — ciągnik URUSUS C-360, cena wywoławcza — 14 308 000 zł
 — ciągnik URUSUS C-360, cena wywoławcza — 13 950 300 zł
 — ciągnik URUSUS C-355, cena wywoławcza — 11 982 950 zł
 — rozrzutnik obornika N 285, cena wywoławcza — 1 261 400 zł
 — rozrzutnik obornika N 285, cena wywoławcza — 1 237 600 zł
 — rozrzutnik obornika N 218, cena wywoławcza — 1 378 440 zł
 — kostarka OSA Z-034, cena wywoławcza — 126 000 zł

Dodatkowo będą wystawione części zamienne i drobny sprzęt, które będzie można zakupić po cenach umownych.

Przetarg odbędzie się w gospodarstwie Koźłiny gmina Pszczółki w dniu 9.03.1990 r. o godz. 10.
 Wyżej wymieniony sprzęt można oglądać w przeddzień przetargu od godz. 8 do godz. 14.
 Przystępujący do przetargu winni wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w biurze gospodarstwa Koźłiny.
 Zastrzega się prawo do unieważnienia lub przerwania przetargu bez podania przyczyn. K-1303

MEBLARSKA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „ZRYW”
 Wejherowo, ul. Gdańska 47, tel. 25-63, 28-73

OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY NA SPRZEDAŻ:

1. Samochodu Star 29 N110 furgon, rok produkcji 1983, sprawny technicznie, cena wywoławcza 8 000 000 zł
 2. Samochodu Star 29 skrzyniowy, rok produkcji 1983, nr rej. GDB 345 A, sprawny technicznie, cena wywoławcza 10 500 000 zł
 3. Piłarki poprzecznej wysięgnikowej typ PSWE, rok produkcji 1988, po kapitalnym remoncie, cena wywoławcza 4 000 000 zł.

Przetarg odbędzie się w siedzibie spółdzielni w dniu 7.03.1990 r. o godz. 9.
 W razie niedojścia do skutku pierwszego przetargu, drugi przetarg odbędzie się 7.03.1990 r. o godz. 10.
 Sprzęt można oglądać w przeddzień w godz. 7—14 i w dniu przetargu od godz. 7.

Przed przystąpieniem do przetargu należy wpłacić wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w kasie MSI „ZRYW”.
 Informacji udziela Dział Głównego Mechanika, tel. 25-63, lub 28-73 wewn. 30.
 Zastrzegamy sobie prawo wycofania jednego pojazdu lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn. G-50840

Rejonowa Spółdzielnia Ogrodniczo-Pszczelarska „Wybrzeże”
 Gdańsk-Oliwa, ul. Grunwaldzka 469

OFERUJE DO SPRZEDAŻY

przedsiębiorstwom i osobom prywatnym po atrakcyjnych cenach hurtowych następującej towarów:

— pianina prod. radzieckiej, wykładziny dywanowe, drzwi z futryną, kabel koncentryczny, gwóźdźki i wiórki kokosowe

Informacji udziela kierownik magazynu, tel. 52-28-05, 52-30-11 oraz Dział Handlowy, tel. 52-28-05. K-1333

„PRIMA”
 Spółka z o.o.
 Gdańsk, ul. Piwna 1-2
 pokój 503, V piętro
 tel. 31-57-38

POLECA
 specjalistyczne usługi w zakresie:

— poradnictwa prawnego i podatkowego w obrocie nieruchomościami
 — przygotowania i realizacji formalności związanych z tym obrotem
 — konsultacji i przygotowania umów spółek cywilnych i prawa handlowego oraz obsługi prawnej działających spółek

Zapraszamy codziennie od godz. 11 do 15. G-51151

Spółka z o.o. „VIGOR”
Dział Techniczny

Wszystkim użytkownikom komputerów profesjonalnych

POLECA SVOJE USŁUGI

w zakresie:
 — konserwacji i czyszczenia sprzętu
 — naprawy
 — rozszerzania możliwości użytkowych sprzętu
 — testowania
 — ekspertyzy i doradztwa
 — testowania
 — wymiany materiałów eksploatacyjnych itp.
 — wdrażanie systemów informatycznych

Nasz adres: 81-383 Gdynia, ul. I Armii WP 15, telefon: 20-61-03, telex: 054500. K-1032

KUPISZ U NAS:

— okna skrzynkowe i z PCV, drzwi klepkowe, bramy garażowe, boazerie, listwy, legary, barakozwozy, domki kemp. i deski podłogowe

MONTUJEMY
 — nasze miski ustępowe i umywalki

„KOMBEX”
 Gdańsk, Zeglarska 4
 tel. 41-11-95 i 41-82-46 K-1263

GZChG „POLLENA” w GDAŃSKU
ZATRUDNIA

— akwizytorów

Zainteresowanych prosimy o kontakt z Działem Zbytu.
 Nasz adres: Gdańsk, Ku Ujściu 25, tel. 31-50-81, wewn. 223, 224. K-1301

Gminna Spółdzielnia „Samopomoc Chłopska”
 w Kartuzach, ul. Jeziorna 2

ZATRUDNI NATYCHMIAST

— głównego księgowego

Wymagane jest: wykształcenie wyższe plus 5 lat praktyki na stanowisku głównego księgowego lub posiadanie dyplomu biegłego księgowego, bez względu na wykształcenie.
 Warunki pracy do uzgodnienia na miejscu. K-1263

UWAGA

Pomorski Okręgowy Zakład Gazownictwa w Gdańsku, ul. Wałowa 18
INFORMUJE

— że sprzedaje wszystkim zainteresowanym każdą ilość koksu pogazowego „orzec III” w cenie 167 tys. zł za tonę; na zaopatrzenie przedsiębiorstw w cenie 223 tys. zł za tonę.
 Zapewniamy transport.
 Informacje: tel. 39-11-91. K-1258

Przedsiębiorstwo Montaż Urządzeń Górniczych Przemysłu Węglowego
 40-029 KATOWICE
 ul. Reymonta 24

OFERUJEMY
 wynajem po cenach konkurencyjnych:

● żurawie gasienicowe typu RDK-280 maks. parametry:
 — udźwign 28 t
 — wysokość podnoszenia 30 m
 — promień pracy 28 m

● żurawie wieżowe typu Liebherr 450 i Potalin 744 C maks. parametry:
 — udźwign 40 t i 19 t
 — wysokość podnoszenia 116 m i 80 m
 — promień pracy 45 m i 45 m

● żurawie samochodowe typu DEMAG, Krupp — o udźwigach 80 t — 300 t
 — o wysokościach podnoszenia 40 m i 120 m

Informacje szczegółowe PMUGIE Katowice, ul. Książęca 29a — Wydział Eksploatacji Sprzętu, telefon 527-051 wewn. 124, 216, telex 0315333 pmug pl, telex 527-113. K-1239

Spółdzielnia Pracy „PROMAR”
 w Gdańsku

INFORMUJE

o zmianie siedziby zarządu oraz o uruchomieniu nowego sklepu pod adresem Gdańsk-Oliwa, ul. Dąbrowszczaków 11, tel. 53-19-17

Sklep czynny w godz. 10—18 oferuje m. in. — zmechanizowany sprzęt gospodarstwa domowego w tym kuchnie gazowe — armaturę i urządzenia sanitarne — odbiorniki radiowe „Radmor” z kolumnami — dywany i wykładziny podłogowe

Podobny asortyment towarów znajduje się również w sklepie przy ul. Liczmańskiego 27 w Gdańsku-Oliwie w godz. 10—17, tel. 52-39-60. K-1278

